
• indeptiñdencia 
'301-

LA ALCALDÍA DECRETÓ HOY: 

MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

APRUEBA FORMA DE ADQUISICIÓN DE 
CURSO DE CAPACITACION DENOMINADO 
"TRABAJO COLABORATIVO UNA ESTRATEGIA 
PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE" 
PARA EQUIPO PIE DE LOS ESTABLECIMIENTOS 
EDUCACIONALES. 

28 ENE 2020 
INDEPENDENCIA, 

DECRETO ALC. EXENTO N' 3 2 5 /2020. 

VISTOS: El Memorándum Interno 
N°08 de la Jefa DAEM de fecha 17 de Enero del 2020, el Memorándum No 08/20 de 
fecha 15 de Enero del 2020 de la Coordinadora Pedagógica DAEM, el certificado de 
inversión FAEP N° 009/2020 de fecha 17 de Enero del 2020, el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestaria No 16/2020 de fecha 22 de Enero del 2020; Y 
TENIENDO PRESENTE, las facultades y atribuciones que me confiere la Ley No 
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y lo dispuesto en el Art. No 8 del 
reglamento de Compras Públicas No 19.886. 

DECRETO: 
1.- APRUEBESE, la Adquisición de curso 

de capacitación de denominado ((Trabajo colaborativo una estrategia para el 
desarrollo profesional docente", para equipo PIE de los establecimientos 
educacionales, por medio de Convenio Marco No 2239-9-LP14, previo Certificado 
de fondos emitido por el área de Finanzas DAEM, con cargo a FAEP 2018. 

2680-21-CM20 Fundación de Beneficencia $6.500.552 IVA incluido. 
Pública Educacional Científica y Cultural 
Educrea. 

2.- REMiTANSE, los antecedentes a la 
Dirección de Asesoría Jurídica, para su revisión y aprobación. 

ANÓTESE, COMUNiQUESE, y 

TRANSCRiBASE a las Direcciones y Departamentos Municipales que 
correspondan, Hecho, ARCHivESE. 

~ID e 
TRANSC ITO A: Alcaldía -Administrador Municipal- Secretaría Municipal- Jurídico- Controi­
Dideco~ Daem (18}- Oficina de Partes~ 

f 

t 
t 
t 

l 
1 

1 

1 


